
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Cod. Min. MCIC83500T – C.F. 93068460430 

PEC:  mcic83500t@pec.istruzione.it PEO: mcic83500t@istruzione.it    

www.civitanovatacito.gov.it 

 

   

Alla Dott.ssa Mirella Paglialunga 
All’albo 
Al Sito Web   http://civitanovatacito.gov.it  

Agli Atti 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020– Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – DECRETO DI 

AUTONOMINA – D.S. ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO PROGETTO PON 10.1.1A-

FSEPON-MA-2017-13 - “Oltre la scuola”. 
 
Codice Id. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13  
CUP: I71H17000180006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  L’Avviso pubblico  prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0010862.16-09-2016  emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 
17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni - “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità”; 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Consiglio di Istituto del 20/10/2016 – delibera 76/prot. 8695|A19 del 25/10/2016; Collegio dei 
docenti del 12/10/2016 – delibera 4/prot. 8694|A19 del 25/10/2016);  
 

VISTA la Candidatura N. 18668 (10862 del 16/09/2016 -FSE – INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL 

DISAGIO)  inoltrata in data  25/10/2016; 
 

VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017  con la quale, nel rispetto delle 
graduatorie  
definitive approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 29241 del 
18/07/2017, è stata comunicata la formale autorizzazione del progetto  
 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica: 

 Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13 
 Importo complessivo autorizzato:    €   44.960,10; 

 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
11

 -
 0

2/
01

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U

mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
http://www.civitanovatacito.gov.it/
http://civitanovatacito.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 

 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
VISTA la delibera n. 187   del Consiglio d’Istituto del 06/12/2017 di formale Assunzione 
nel Bilancio 2017 del Progetto Pon (Avviso 10862 del 16/09/2016) Asse I FSE -  Azione 
10.1.1A – INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI - relativamente al 
finanziamento del piano in oggetto (Codice Id. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13); 
 
VISTA la propria   determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Prot. 
11169 C14 del 30 dicembre 2017 

 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico 
la responsabilità della Direzione e Coordinamento; 
 
TENUTO CONTO che tra le spese di gestione sono previste ore per la direzione e il 
coordinamento; 
 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa 
appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del 
progetto di formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente 
Scolastico; 
 
PRESO ATTO delle giornate di impegno necessarie per portare a termine i percorsi 
formativi; 
 
Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile della Direzione e Coordinamento del progetto 
denominato “Oltre la scuola” Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13. 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla chiusura amministrativa del 
Progetto, fissata al 31/12/2018. 
 
Per lo svolgimento dell’incarico sarà corrisposto un compenso pari ad € 1.125,00, lordo 
dipendente, corrispondente a un numero di 45  ore complessive.  
Le ore effettivamente prestate dovranno essere documentate (time sheet) ai sensi e per gli 
effetti della vigente normativa. 
 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 
presente incarico. 
 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
11

 -
 0

2/
01

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 

 

 
Il responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.)  saranno 
tempestivamente affissi e visibili sulla bacheca e nelle specifiche sezioni del sito web dell’Istituto 
http://civitanovatacito.gov.it . 
 
Civitanova Marche, 2 gennaio 2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mirella Paglialunga 
 

 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
11

 -
 0

2/
01

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U

http://civitanovatacito.gov.it/

